UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

Số: 1192/UBND-KTTH

V/v thống nhất cho hoạt động

kinh doanh xổ số trở lại bắt đầu

từ ngày 22/10/2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang,  ngày 20  tháng 10 năm 2021

 Kính gửi:

 - Sở Y tế;

 - Sở Giao thông vận tải;

 - Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

  - Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết An Giang;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 tại các tỉnh, thành phố khu vực

miền Nam đã từng bước được kiểm soát; các biện pháp nới lỏng giãn cách xã

hội, dần mở cửa để phục hồi và phát triển kinh tế thích ứng với điều kiện bình

thường mới đã được các địa phương triển khai thực hiện;

Để có sự thống nhất chung trong hoạt động xổ số kiến thiết khu vực

miền Nam và hoạt động kinh doanh xổ số kiến thiết tỉnh An Giang trở lại bình

thường; trên cơ sở Công văn số 46/CV-KVMN ngày 01/10/2021, Công văn số

47/CV-KVMN ngày 14/10/2021 của Ban Thường trực Hội đồng Xổ số kiến

thiết khu vực miền Nam và xét đề nghị của Công ty TNHH một thành viên Xổ

số kiến thiết An Giang tại Công văn số 548/XS ngày 05/10/2021 về việc xin

chủ trương phát hành vé số An Giang trở lại, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Thống nhất chủ trương cho hoạt động kinh doanh xổ số trên địa bàn

tỉnh trở lại bắt đầu từ ngày 22/10/2021.

2. Giao Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết An Giang chủ trì,

phối hợp cùng với Sở Y tế, Sở Giao thông vận tải xây dựng Kế hoạch triển khai

thực hiện hoạt động kinh doanh xổ số trở lại (như: quay số mở thưởng tại trụ sở

Công ty, đoàn công tác của Công ty và của các Công ty Xổ số kiến thiết trong

khu vực miền Nam khi ra, vào địa phận tỉnh An Giang…) đảm bảo theo các quy

định về phòng, chống dịch Covid-19 và theo từng thời điểm thích hợp;

Đối với các đại lý vé số kiến thiết và những người bán lẻ xổ số lưu động

phải có chứng nhận tiêm đủ liều vắc-xin ngừa Covid-19 hoặc có giấy chứng

nhận đã điều trị khỏi bệnh Covid-19 (không quá 06 tháng) thì mới được hoạt

động và bán lẻ vé số lưu động. Đồng thời, yều cầu các đại lý vé số kiến thiết khi

trở lại hoạt động phải trang bị đầy đủ khẩu trang và dung dịch rửa tay sát khuẩn

cho tất cả người bán lẻ xổ số lưu động.

 2

2. Về tiêm vắc-xin ngừa Covid-19 cho các đại lý và những người bán lẻ

xổ số lưu động:

Giao Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết An Giang chủ trì,

phối hợp cùng với Sở Lao động – Thương binh và Xã hội và các đơn vị liên

quan khẩn trương tổng hợp số lượng các đại lý vé số kiến thiết và những người

bán lẻ xổ số lưu động chưa tiêm vắc-xin ngừa Covid-19 trên địa bàn tỉnh gửi về

Sở Y tế chậm nhất là ngày 21/10/2021 để đề xuất tiêm vắc-xin cho các đối

tượng này.

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang yêu cầu các đơn vị tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. TU, HĐND tỉnh (báo cáo)

- Chủ tịch & các PCT UBND tỉnh;

- VPUBND tỉnh: LĐVP, P. KTTH,

KTN & KGVX;

- Lưu: HCTC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-20T10:19:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!